non diu vite natura immortalis, meliorem tamen in se diuina
vita, quam naturæ suæ vitam amisisset, corpus quoque, quod
vite fragile, & pronum in terram esset, neq; amplius medio
tempore cultu, vitam à Deo haurire, vt antea posset, morti con-
uertere necesse habuit, quando quidem nec stare ipsum valeret per
se, neq; ipse diu in vita sustinendi vllam amplius haberet
potestatem. Ita omnibus in homine partibus dissipatis, at-
que euersis, secumq; & cum Deo discordibus effectis patefa-
ctæ mortis via est, omnesque sub illius potestatem postea successe-
re dicuntur quidem arborum illarum, quas in paradisi medio
vite productas legimus, altera fructus suos iam exulit cogni-
tionem boni, maliq; videlicet, quæ est à nobis carè admodum,
atq; in feliciter miseria primum totius vitæ, deinde ad extre-
mam ipsa morte comparata, alterius verò poma arboris nul-
lum esse non ad finem à Deo producta sunt, quæ sunt vitæ ef-
ficacia, & immortalitatis. Nihil enim frustra, nonque ad cer-
tum usquam agit Deus. Sed quoniam ita cecidit, vt seculum
operta à vita antecedens primi parentis vitio hominum auersio à
vita Deo, & ad mundum, terramq; conuersio arborem il-
lam mortis & præuicationis anteferet, altera arbor, quæ sit
immortalitatis nobis restitutrix filio ipsius Dei, qui nos erat à
mundo ad Deum reuocaturus, futuroque illi seculo, in quo non
corporea carnalis sed spiritalis victuri sumus, fuit profecto re-
stituta, cuius vim, & admirabilem potestatem crux CHRIS-
TI in semetipsam suscepit. Ea enim vitæ vera arbor est,
quæ cultura cælestis illinc huc traducta, quæ filium Dei
in vitam vitæ & immortalitatis sublatum alte mundo exhi-
bit, quæ exportata fuit à Hierusalem eius ipsius humeris, quem
ipsa terra erat, quò planum fieret cunctis ista animaduertenti-
bus, vt in speiorem humani generis non in vna Iudæorum na-
tione conuersam, sed cuncto orbi terrarum à Deo communica-
tam, & expositam esse, quam crucem cum esset illa teterrimum
mors omnibus, turpissimumq; supplicium, ideo CHRIS-
TUS suscepit, vt suum diuinum mysterium penitus cõpleret, quo mun-
di omnia, aspera q; elegit, vt alta illius expetitaq; proster-
neret, ad cælum Deumq; ascendere nitentibus ea forent im-
pedimento, cunctosq; commonefaceret & doceret non ample-
cti mandati suauitatibus, & præmijs, sed vno Deo amando at-
que expectando ad honorem nos immortalitatis, & ad vera vi-
tam peruenire oportere. Verum vt redeamus ad conditio-
nem humane vitæ, quam nobis primi parentis nostri culpa con-
stitit, et cetero, atq; ex turbato ex peccato illo loco in exteriorè ter-
ram homine, proposuit illi Deus labores, & sudores, vitamq; vt a-
perirem, ac etiam mortem, morti que demum cederet, natu-
ræ lege